Tiago Nunes de Freitas Dahdah, Diretor de 

Investimentos, solicitou, por intermédio do PDE n° 259, de 22 de junho de 2018, autorização para 

aplicação de recursos financeiros oriundos de contribuições de participantes e patrocinadores do 

Plano Executivo Federal, no valor de até R$ 38.000.000,00 (trinta e oito milhões de reais) a ser 

recebido até o 10°  dia do mês de julho de 2018. A Diretoria Executiva tomou conhecimento do 

assunto e deliberou pela aprovação por meio da Resolução n° 1.066. RESOLUÇÃO N° 1.066: A 

DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO 

SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-ELE, no uso de 

suas atribuições e nos termos do  art.  47 do Estatuto e do anexo II da Politica de Alçadas da 

Fundação, autorizou o investimento do valor de até R$ 38.000.000,00 (trinta e oito milhões de reais), 

a ser recebido até o 10°  dia do mês de julho de 2018, por meio de cotas de fundos de investimentos 

dos quais aFunpresp-Exe possui contrato para ser cotista e/ou por meio de títulos p~os 

federais, observadas, a todo tempo, as diretrizes estabelecidas pelas Politicas de Investimentos dos

[...]

Item 8) A Sra. Ana Lúcia Ferreira dos Santos, Chefe de Gabinete, 

apresentou por intermédio do PCIR n° 031, de 20 de junho de 2018, a Recomendação n° 55 do 

Comitê de Investimentos e Riscos (CIR), referente à integralização inicial de recursos no valor de R$ 

15.000.000,00 (quinze milhões de reais) ao Bradesco Funpresp Fundo de Investimento Multimercado, bem 

como os parâmetros a serem utilizados para os investimentos, os desinvestimentos e asubstituição, observadas 

as regras dispostas no edital da Conco~ência n° 01 /2014. A Diretoria Executiva aprovou a

[...]

COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO —

FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do  art.  47 do Estatuto, aprovou a 

Recomendação n° 55 do Comitê de Investimentos e Riscos, para a integralização inicial de recursos 

no valor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) ao Bradesco Funpresp Fundo de Investimento 

Multimercado, bem como os parâmetros a serem utilizados para os investimentos, os desinvestimentos e a 

substituição, observadas as regras dispostas no edital da Concorrência. n°  01/2014, conforme documentos

[...]

Norma 2.13.025.0018 —Norma de Arrecadação e Cotização das Contribuições: i) para o mês de 

maio/2018 não foi necessário utilizar recursos do  PGA  para a cobertura de inadimplência; e ü) o  

PGA,  atualmente, cobre a inadimplência de um Patrocinador (UFGO), referente à competência de 

dezembro/2017, no montante de R$ 881,79 (oitocentos e oitenta e um reais). A Diretoria Executiva 

tomou conhecimento do assunto; Item 12) O Sr. Tiago Nunes de Freitas Dahdah, Diretor de 

Investimentos, apresentou, por intermédio da PDE n° 252, de 20 de junho de 2018, informações 

referentes ao protocolo de envio à Previc que contém os extratos de movimentação (ABEL 107) de